
einem Kind unter 18 J. zwei Kinder unter 18 J. drei Kinder unter 18 J. vier Kinder unter 18 J.
2018/2019 2018/2019 2018/2019 2018/2019

bis 30 h 365 € 272 € 184 € 73 €
bis 35 h 426 € 317 € 215 € 85 €
bis 40 h 487 € 363 € 245 € 97 €
bis 45 h 548 € 408 € 276 € 110 €
bis 50 h 608 € 453 € 307 € 122 €

bis 18 h 241 € 180 € 121 € 48 €
bis 24 h 321 € 239 € 162 € 64 €

einem Kind unter 18 J. zwei Kinder unter 18 J. drei Kinder unter 18 J. vier Kinder unter 18 J.
2018/2019 2018/2019 2018/2019 2018/2019

bis 30 h 456 € 340 € 230 € 91 €
bis 35 h 532 € 397 € 268 € 106 €
bis 40 h 608 € 453 € 307 € 122 €
bis 45 h 684 € 510 € 345 € 137 €
bis 50 h 760 € 567 € 383 € 152 €

bis 18 h 301 € 224 € 152 € 60 €
bis 24 h 402 € 299 € 202 € 80 €

Das Kindergartenentgelt wird monatlich fällig.
Das Entgelt wird für 11 Monate erhoben. Der August ist frei. Die Kosten für das Mittagessen fallen
zusätzlich an. Bitte teilen Sie uns unverzüglich mi t, wenn sich das Entgelt durch weitere Geschwister ändert.

Wochen- 
stunden

Für ein Kind aus einem Haushalt mit

Krippe ( 1-3 Jährige)

Wochen- 
stunden

Krippe ( 0-1 Jährige)
Für ein Kind aus einem Haushalt mit


